
Prefeitura Municipal de Alumínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br

D E C R E T O N º 1.771 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ APARECIDA TISÊO, Prefeito Municipal de Alumínio, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas,

D E C R E T A:-

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal da Saúde, nos termos do Artigo 4º da Lei nº.
588, de 04 de junho de 2001, alterado pela Lei nº. 1.408, de 05/11/2010:

I – Representantes dos usuários:

a) 01 (um) representante do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias
Metalúrgicas, Mecânicas e de Material Elétrico de Mairinque e
Alumínio;
Titular: Jane Monteiro Corazzari
Suplente: Armindo José Barbosa Roque

b) 01 (um) representante da Associação das Famílias das Crianças
Excepcionais;
Titular: Sheila dos Santos Alves Magalhães
Suplente: Sandra Ferucci Camargo de Oliveira

c) 04 (quatro) representantes de Sociedades de Amigos de Bairros:
Paraíso
Titular: Miguel Antonio do Santos
Suplente: Maria Aparecida de Souza
Paulo Dias
Titular: Luciana de Fátima Orestes
Suplente: Antenor Nazário Martins
Jardim Olidel
Titular: Maria de Fátima Bárbara
Suplente: Doralice Lopes da Silva
Granja Modelo:
Titular: Francisca F. Oliveira
Suplente: Elzamarcia Almeida de Oliveira

d) 01 (um) representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipal;
Titular: Écio Ricardo Pinheiro de Abreu
Suplente: José Arnaldo da Silva Campos



Prefeitura Municipal de Alumínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br

Continuação do Decreto nº 1.771/2016 – fls-02

II – Representantes de entidades dos trabalhadores da saúde:

a) 01 (um) representante da classe médica;
Titular: Antonio Carlos Braile
Suplente: Ernesto Souza C.B. e Silva

b) 01 (um) representante da classe dos odontólogos.
Titular: Samia Bittar
Suplente: Cristina Eriko Matsuo Matsukawa

III – Representantes da Administração Pública:

a) 01 (um) representante do Departamento Municipal de Educação;
Titular: Kátia Constante Muniz
Suplente: Tania Bustamante Freire de Andrade

b) 01 (um) representante do Departamento Municipal de Finanças;
Titular: Lavério Russo Júnior
Suplente: Débora Fernanda Silva Oliveira

c) 01 (um) representante do Departamento de Saúde.”
Titular: Maria Luisa da Silva Netto
Suplente: Cássia Regina Crocco de Oliveira

Parágrafo Único - O Presidente do Conselho Municipal da Saúde será eleito entre os
membros do conselho em Reunião Plenária.

Art. 2º O desempenho das atribuições da Comissão a que se refere este artigo, será
considerado de relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados  as disposições
em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, 30 de novembro de 2016.

JOSÉ APARECIDA TISÊO
Prefeito

Registrado e Publicado na Prefeitura em 30/11/2016.

ZENILTON JOSÉ DA ROCHA
Diretor Div. Serviços Administrativos


